
Subsidieregeling initiatieven herdenking Boerenopstand gemeente Tubbergen 

2021 

Het college van burgemeester en wethouders van de gemeente Tubbergen; 

  

Gelet op artikel 3 Algemene subsidieverordening gemeente Tubbergen 2018; 

  

Besluit vast te stellen de volgende: 

  

Subsidieregeling initiatieven herdenking Boerenopstand gemeente Tubbergen 2021 

Artikel 1 – Begripsomschrijvingen 
In deze subsidieregeling wordt verstaan onder: 

1. Activiteiten rondom de herdenking van de Boerenopstand: alle activiteiten die bijdragen aan de 

herdenking van de Boerenopstand in december 1971; 

a. verhalen over die periode; 

b. het gesprek op gang brengen over het hoe en waarom van de Boerenopstand; 

c. visualiseren van de Boerenopstand; 

d. (her)beleven van de boerenopstand; 

e. naslagwerken; 

f. activiteiten die bijdragen aan het vastleggen/borgen van de boerenopstand 

2. Subsidieplafond: het bedrag dat gedurende 1 maart 2021 tot 31 december 2021 ten hoogste be- 

schikbaar is voor het verstrekken van subsidie op grond van deze verordening. 

Artikel 2 – Subsidiabele activiteiten 
De subsidieregeling is van toepassing op de verstrekking van subsidies door het college ten behoeve 

van: 

Activiteiten die bijdragen aan de herdenking van de Boerenopstand in de gemeente Tubbergen. 

Artikel 3 – Voorwaarden subsidieberekening 
1. De stimuleringssubsidie kan worden verstrekt indien: 

De activiteit bijdraagt aan herdenking van de Boerenopstand. a. 

b. De activiteit plaatsvindt in de gemeente Tubbergen. 

c. Aanvrager een plan met omschrijving van de activiteit inclusief begroting indient volgens 

het aanvraagformulier “herdenking Boerenopstand” waaruit blijkt waar het geld voor is 

bedoeld en welke inspanning men zelf verricht. 

2. De hoogte van de subsidie is afhankelijk van het aantal aanvragen en de mate waarin de activiteit 

bijdraagt aan de herdenking van de Boerenopstand. De gemeente Tubbergen wil de subsidie zo 

eerlijk mogelijk verdelen over alle activiteiten in de gemeente Tubbergen. Daarbij verwachten we 

ook eigen inzet van mensen en middelen. 

3. Aanvrager kan maximaal 1 keer voor een subsidie in aanmerking komen. 

4. Ook (deels) commerciële activiteiten kunnen gesubsidieerd worden. 

Artikel 4 – Subsidieplafond 
Alleen verzoeken die volledig zijn en voldoen aan de voorwaarden worden in behandeling genomen. 

De volledige verzoeken worden op volgorde van binnenkomst beoordeeld en als het subsidieplafond 

van € 100.000,00 bereikt is, stopt de subsidie. 

Artikel 5 – Vereisten en Termijn indienen aanvraag 
1. De aanvragen dienen schriftelijk te worden ingediend via het aanvraagformulier Herdenking 

boerenopstand. 

2. De aanvragen voor deze regeling kunnen gedurende 1 maart 2021 tot 1 september 2021 worden 

ingediend. 

3. De aanvragen die na 1 september 2021 worden ingediend worden niet in behandeling genomen. 

Artikel 6 – Vaststelling en verlening subsidie 
1. Het college behoudt zich het recht voor om nadere informatie op te vragen ten behoeve van de 

verlening. 

Nr. 307248 

GEMEENTEBLAD 8 september 

2021 

Officiële uitgave van de gemeente Tubbergen 

Gemeenteblad 2021 nr. 307248 8 september 2021 1 



2. De subsidie als bedoeld in artikel 3 wordt direct door het college vastgesteld tot een bedrag van 

Euro 10.000,--. Voor de vaststelling van deze subsidie wordt geen verantwoordingsverslag ge- 

vraagd. 

3. Bij een subsidiebedrag hoger dan Euro 10.000,-- is een verantwoordingsverslag vereist dat uiterlijk 

op 1 februari 2022 bij de gemeente binnen moet zijn. 

4. Betaling van het subsidiebedrag vindt plaats zo spoedig mogelijk na verzending van de beschikking. 

Artikel 6 Hardheidsclausule 
Burgemeester en wethouders kunnen van een of meer bepaalde artikelen of artikelleden van deze re- 

geling afwijken als daaraan vasthouden voor een subsidieaanvrager of -ontvanger gevolgen zou hebben 

die wegens bijzondere omstandigheden onevenredig zouden zijn tot de daarmee te dienen belangen. 

Artikel 7 – Slotbepalingen 
1. Deze regeling treedt in werking op de dag na bekendmaking van besluit. 

2. Deze regeling wordt aangehaald als Subsidieregeling initiatieven herdenking Boerenopstand 

gemeente Tubbergen 2021. 

Gemeente Tubbergen, 

Datum: 16 maart 2021 

Het college voornoemd, 

, Gemeentesecretaris Jolande Scholten 

, Burgemeester Wilmien Haverkamp-Wenker 

Gemeenteblad 2021 nr. 307248 8 september 2021 2 


